
 

 

 

        Salta, 15 de Diciembre de 2015.- 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 029/2016.- 
 
Referencia: Designación de Agentes de Percepción.- 
 
                         
                       VISTO: la Resolución General N° 060/08, y; 
 
                       CONSIDERANDO: 
 
                       QUE a través de la citada normativa se faculta, en su artículo 1°, a que la Dirección 
General de Rentas de la Municipalidad de la Ciudad de Salta disponga de contribuyentes y/o 
responsables para que actúen como Agentes de Percepción de la Tasa por Inspección de Seguridad, 
Salubridad e Higiene; 
 

QUE la Directora General de Rentas, posee facultades delegadas por el Organismo 
Fiscal, contempladas en el Art. 18º del Código Tributario Municipal – Ordenanza Nº 6.330/91 y sus 
modificatorias; 

 
                        POR ELLO; 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 
 

RESUELVE: 
 

        ARTICULO 1°.- DESÍGNASE como sujeto obligado a actuar como Agente de Percepción, en virtud del 
artículo 1° de la Resolución General N° 060/08 a partir de  01/01/2017,  al 
contribuyente MEDAMAX SA con CUIT 30-71053218-0.-________________________ 

 
ARTICULO 2°.- COMUNÍQUESE a la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA, 

DIRECCION DE FISCALIZACION y DIRECCION DE RECAUDACION.-____________ 
 
ARTICULO 3°.- NOTIFÍQUESE, publíquese en el Boletín Oficial Municipal y archívese.-_____________ 
 

F.L.- 

 

 

 

 
Cr. CARLOS ARIEL ZELAYA 

DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
SUBSECRETARIA DE INGRESOS PUBLICOS 

SEC. DE HACIENDA – MUNICIPALIDAD DE SALTA 


